«Aprovecha la ocasión de repetirse con el mayor aprecio de V. E. siempre atento, seguro servidor y afectísimo Hermano q. b. s. m.—J., ARZOBISPO DE CATANIA, Nuncio Apostólico.» (Boletín eclesiástico de Madrid-Alcalá, 2 de Agosto de 1897.)*

ARTÍCULO II

De la impetración de la dispensa.

3085. Acerca del modo de impetrar las dispensas de los impedimentos del matrimonio, me parece conveniente transcribir las palabras de Scavini, que compendian con claridad y exactitud lo más necesario que puede decirse sobre esta materia, y son un extracto de lo que dicen todos los autores, tratando del modo de alcanzar la dispensa. Dice así:

«Quoad dispensationes, quæ de jure ordinario conceduntur ab Epis-

copo, satis est ut impedimentum cum suis circumstantiis clare exponatur, et causa supplicationis in veritate aperiatur; ne dispensatio nullitatis defectu laboret. Quoad dispensationes vero, quæ a Romano Pontifice obtinentur, sciendum est, quod ad hoc duplex Romæ tribunal erectum est, nempe, *Dataria Apostolica et Sacra Pœnitentiaria*. A Dataria petuntur dispensationes *pro foro externo tantum*, et pro impedimentis publicis, vel quæ *publica fieri prævidentur*. A Sacra Pœnitentiaria autem pro ipso *foro interno* seu pœnitentiæ, et pro impedimentis occultis (1). In Dataria solvenda est taxa pecuniaria major vel minor juxta gradus parentelæ ac personarum divitias ac qualitates: quæ quidem multæ juste ab Ecclesia salubriterque constitutæ sunt, ut habet Pius VII, «ad resarciendum aliqua ratione vulnus quod ex dispensationum matrimonialium concessione ecclesiasticæ disciplinæ infligitur, et ad matrimonia inter personas consanguinitatis vel affinitatis vinculo invicem conjunctas rariora ac difficiliora reddenda (2).» At nulla sol-

(1) Cretoni, en la edición de Gury de 1875, tomo 2, núm. 875, pone la siguiente nota, tomada de Ballerini: «Recte autem in Rom. edit. ann. 1866 clar. Ballerini sic adnotavit: «In præsens tamen conceditur, ut adeatur Pœnitentiaria etiam pro impedimentis notoriis, quando dispensatio in forma pauperum postulatur;» pero aquí añade Scavini: «Et tunc tenuis solvitur taxa ad Datariam transmittenda; sed facto verbo Pontifici» (Compendio de 1877, tomo 2, núm. 1008) Hoy todas las dispensas de impedimentos públicos que proceden de España y Portugal, in forma pauperum, las despacha la Dataría. (Véase el núm. 3119.)

(2) En el tomo 2 del Compendio de Scavini, adicionado por Del Vecchio, al núm. 1008, hablando de la tasa pecuniaria que se ha de pagar, se lee lo siguiente: «In praxi exponendus est status fortunæ (nisi agatur de personis quarum miserabilitas nota est). Ambo sponsi actu pauperes sint oportet; neque obstat si divites habeant parentes, si omnino recussant illis succurrere.»